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Nr 287.

Av herr Bengtsson i Göteborg m. fl,, i anledning av Kungl.
Maj:ts 'proposition, nr 212, angående krigstidshjälp under 
år 1916 åt befattningshavare i statens tjänst.

I Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 212 till riksdagen angående 
förslag om krigstidshjälp under år 1916 åt befattningshavare i statens 
tjänst heter det bland annat följande. »Om befattningshavare, som icke 
innehar ordinarie anställning, under år 1915 åtnjutit, oavsett semester, 
tjänstledighet för styrkt sjukdom under högst tre månader eller tjänst
ledighet av annan orsak under högst en månad, skall han icke av sådan 
anledning förlora sin rätt till krigstidshjälp.»

Närmast har väl ifrågavarande bestämmelse blivit föreslagen för 
att säkerställa extra befattningshavare att ej behöva gå miste om krigs
tidshjälp, när han drabbats av en tillfällig sjukdom eller för skötandet 
av egna angelägenheter nödgats lämna tjänsten på några veckor. Däri 
har man då att finna förklaringen 1 ill att »tjänstledighet av annan orsak» 
bestämts så knappt som till högst en månad. Däremot torde med mycket 
fog kunna ifrågasättas, om bestämmelsen kan anses skipa full rättvisa 
mot de extra befattningshavare, som mot sin vilja sett sig entledigade 
från ett statens verk längre tid än en månad, det oaktat verket under 
den övriga delen av året icke kunnat undvara dem.

Av denna anledning är det som de extra ordinarie tulltjänste
männen hysa berättigad farhåga för att icke komma i åtnjutande av 
krigstidshjälp, då såsom det är bekant medlemmar av denna kår äro 
avstängda från tjänstgöring långa tider av året, beroende på huru sjö
farten hålles öppen. Och även å orter, där sjöfart pågår året om, är 
det ej uteslutet, att extra ordinarie tjänstemannen ser sig entledigad en 
del av året, och detta alldeles oberoende av vad han är i stånd prestera 
i levnadsålder ocli tjänsteår, vilket tydligt framgår av kungl. general-
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tullstyrelsens uttalande, som står att läsa i kung], propositionen, sidorna 
30 och 31.

Ån mera belysas rådande tjänstgöringsförhållanden vid tullverket 
i de av Kungl. Maj:t utfärdade bestämmelserna om understöd åt extra 
ordinarie tulltjänstemän, som inkallats till tjänstgöring för rikets försvar 
m. m., i vilka bestämmelser är fastställt, att tjänsteman i tullverket så
väl av lägre som högre grad behöver för åtnjutande av sådant under
stöd ha tjänstgjort blott tolv av de tjugofyra månader, som närmast 
föregått den dag, då han blivit eller bliver inkallad till tjänstgöring för 
rikets försvar.

På grund av vad vi här anfört, få vi föreslå,

att riksdagen måtte besluta, 
att befattningshavare i tullverket, vilken icke 

innehaft ordinarie anställning under år 1915 och åt
njutit tjänstledighet för styrkt sjukdom under högst 
tre månader eller tjänstledighet av annan orsak under 
högst sex månader, skall icke av sådan anledning för
lora sin rätt till krigstidshjälp.

Stockholm den 5 maj 1916.

Magnus Bengtsson. Christian Ericson. Oskär Kloo. Ernst Hage.


